
 

 

 Schulbuchliste für das Schuljahr 2025/2026  
Fachrichtung „Wirtschaft und Verwaltung“, Klassenstufe 11 

 

Unterrichtsfach Buchtitel ISBN Preis 

    Deutsch Deutschbuch für die 

Fachhochschulreife 

978-3-06-452427-9 

 

31,25 Euro 

Englisch 
Focus on Success 
 

Focus on Succes – Workbook 

 

Oxford Advanced Learner´s 

Dictionary 

978-306-451995-4 
 

978-3-06-452030-1 

 
978-0-19479859-4 

 
 

31,50 Euro 
 

14,99 Euro 

 

37,75 Euro 

Französisch 

 

- erst nach 

Absprache -  

 

Anfänger: 
Génération pro - niveau 

débutants. Schülerbuch 
 

Génération pro - niveau 

débutants. Cahier d’activités mit 
Audio-CD 

 

 

 
978-3-12-624601-9 

 
 

978-3-12-624602-6 

 
 

 

 

 
33,75 Euro 

 
 

20,95 Euro  

 
 

 

Mathematik 

 

 
Mathematik - 

Fachhochschulreife 

 

 

 
978-3-06-452304-3 

 

 

 
39,50 Euro 

 

BWL 

 

 
Wirtschaft und Verwaltung für 

Fachoberschulen und 

Berufsfachschulen 
 

Beschaffung, Arbeitsbuch 
 

Volkswirtschaft, Arbeitsbuch 

 

 
978-3-06-452221-3 

 

 
 

978-3-42-736484-9 
 

978-3-42-736565-5 

 

 
45,50 Euro 

 

 
 

18,95 Euro 
 

18,75 Euro 
 

 


